
PAKET VORTEILS-VIER EINZELAUSWAHL

Gastronomiepaket: Hotelbar mit zentraler Einspeisung

1. MONATLICHER PREIS FÜR HOTELBAR ODER HOTELLOBBY

	
	 Auf den monatlichen Gesamtpreis der nach Vertragsvariante 1 gewählten Pakete (Hotelbar/Lobby, Zimmer) 
	 und Zubuchoptionen wird wie folgt ein Zuschlag verrechnet: 

2. MONATLICHER PREIS PRO ZIMMER

20 – 100

ab 101

Sky 1 (SD/HD)  |  Sky Sport 1 (SD/HD)
Sky Cinema Family (SD/HD)  | Sky Arts HD
Änderungen vorbehalten.

2 Sender

Jeder zusätzliche Sender

Aufpreis Sky Cinema Sender (4)

€ 149

€ 199

€ 4

€ 2,50

€ 1

€ 3

MAXIMALER PREIS (2)

ZUBUCHOPTIONEN

Jeder weitere Receiver samt Smartcard(3)

Preis pro Wett-Terminal (max. 2)

€ 49

€ 50

MONATLICH

Das Gastronomiepaket Hotelbar mit zentraler Einspeisung richtet sich vorwiegend an größere Hotels. 
Das Paket beinhaltet einerseits die öffentliche Ausstrahlung der Programme von Sky in der Hotelbar 
oder Hotellobby (Pkt. 1) und andererseits die Möglichkeit, über eine digitale Kopfstation einmalig das 
gewünschte Programm von Sky zentral zu installieren und auf die Hotelzimmer zu verteilen (Pkt. 2). 
Die Hotelbar oder Hotellobby kann nur zusammen mit den Zimmern abonniert werden.

Alle angeführten Preise und Gebühren verstehen sich zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer.

Entgeltbestimmungen der Sky Österreich Fernsehen GmbH
[Stand: 09.03.2017]

Gesamtpreis 	 mtl. Zuschlag Gesamtpreis 	 mtl. Zuschlag Gesamtpreis 	 mtl. Zuschlag Gesamtpreis 	 mtl. Zuschlag

€ 0   – 49: 	 € 5                                                                                                                 
€ 50 – 99:	 € 10                           

€ 100 – 149:	 € 25                   
€ 150 – 199:	 € 35

€ 200 – 299: 	 € 50                          
€ 300 – 499:	 € 75 

€ 500 – 799:	 € 125                                              
ab € 800: 	 € 200

(1)	Für die Vertragsvariante 1 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement alle 12 Monate unter Einhaltung einer zweimonatigen Kündigungsfrist  
schriftlich gekündigt werden. Für die Vertragsvariante 2 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 
einem Monat schriftlich gekündigt werden, wobei die Kündigung mit Ende des darauffolgenden Monats wirksam wird.

(2)	Berechnung des konkreten Entgelts erfolgt unter Berücksichtigung der wirtschaftlichen Rahmenbedingungen (Bevölkerungsdichte, Sportaffinität am Standort  
des Abonnenten etc.).

(3)	 Im Abonnement ist ein Receiver samt Smartcard enthalten; ab einem monatlichen Preis von € 199,00 sind zwei Receiver samt Smartcards enthalten.

(4)	 Zusätzlicher Aufpreis von pauschal € 3 monatlich pro Zimmer bei Wahl von mindestens einem Sky Cinema Sender.

Seite 1/2

ANZAHL DER ZIMMER

Vertragsvariante 1(1) 

Vertragsvariante 2(1)

St
an

d
 M

är
z 

20
17

17
0

30
8

_E
B

_A
T_

H
oB

ar
ZE



(5)	Mahnungen können im Abstand von 14 Tagen erfolgen. Darüber hinaus ist der Abonnent bei Zahlungsverzug verpflichtet, Sky die angemessenen Kosten für die Einschaltung 
eines Inkassobüros und die tarifmäßigen Kosten für das Einschreiten eines Rechtsanwalts zu ersetzen.

EINMALIGE ENTGELTE
Aktivierungsgebühr

Logistikpauschale bei Hardwareversand (Leihreceiver, Cl-Modul, Smartcard)

€ 199

€ 12,90

Bearbeitungsentgelt bei Rückbuchung einer SEPA-Lastschrift pro 
Rückbuchung zzgl. Bearbeitungsaufwand, den die Bank Sky vorschreibt

€ 10

Mahngebühren max. € 10/Mahnung(5)

Gastronomiepaket: Hotelbar mit zentraler Einspeisung

Bei Fragen zu Ihrem Abonnement wenden Sie sich an: 

Sky Österreich Fernsehen GmbH,
Rivergate, Handelskai 92, Gate 1, 1200 Wien
oder per E-Mail an sportsbar@sky.at

Gerne sind wir 

auch telefonisch unter 

der Servicehotline 

01/49 166 134 erreichbar.Seite 2/2

Entgeltbestimmungen der Sky Österreich Fernsehen GmbH
[Stand: 09.03.2017]

St
an

d
 M

är
z 

20
17

17
0

30
8

_E
B

_A
T_

H
oB

ar
ZE


