

Gastronomiepaket: Hotelbar mit zentraler Einspeisung

Das Gastronomiepaket Hotelbar mit zentraler Einspeisung richtet sich vorwiegend an größere Hotels. Das Paket beinhaltet einerseits die öffentliche Ausstrahlung der Programme von Sky in der Hotelbar oder Hotellobby (Pkt. 1) und andererseits die Möglichkeit, über eine digitale Kopfstation einmalig das gewünschte Programm von Sky zentral zu installieren und auf die Hotelzimmer zu verteilen (Pkt. 2). Die Hotelbar oder Hotellobby kann nur zusammen mit den Zimmern abonniert werden.

Alle angeführten Preise und Gebühren verstehen sich zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer.

Vertragsvariante 1(1)

1. MONATLICHER PREIS FÜR HOTELBAR ODER HOTELLOBBY

ANZAHL DER ZIMMER	MAXIMALER PREIS (2)
20 - 100	€149
ab 101	€ 199

ZUBUCHOPTIONEN	MONATLICH		
Jeder weitere Receiver samt Smartcard(3)	€ 49		
Preis pro Wett-Terminal (max. 2)	€50		

2. MONATLICHER PREIS PRO ZIMMER

PAKET VORTEILS-VIER		EINZELAUSWAHL		
Sky 1 (SD/HD) Sky Sport 1 (SD/HD) Sky Cinema Family (SD/HD) Sky Arts HD ^{Änderungen vorbehalten.}		2 Sender	€ 2,50	
		Jeder zusätzliche Sender	€1	
	€4	Aufpreis Sky Cinema Sender (4)	€3	

Vertragsvariante 2(1)

Auf den monatlichen Gesamtpreis der nach Vertragsvariante 1 gewählten Pakete (Hotelbar/Lobby, Zimmer) und Zubuchoptionen wird wie folgt ein Zuschlag verrechnet:

Gesamtpreis	mtl. Zuschlag	Gesamtpreis	mtl. Zuschlag	Gesamtpreis	mtl. Zuschlag	Gesamtpreis	mtl. Zuschlag
€0 -49:	€5	€ 100 – 149:	€ 25	€ 200 – 299:	€50	€ 500 - 799:	€ 125
€ 50 – 99:	€10	€ 150 – 199:	€ 35	€ 300 - 499:	€ 75	ab € 800:	€200

⁽¹⁾ Für die Vertragsvariante 1 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement alle 12 Monate unter Einhaltung einer zweimonatigen Kündigungsfrist schriftlich gekündigt werden. Für die Vertragsvariante 2 gilt: Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit kann das Abonnement unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von einem Monat schriftlich gekündigt werden, wobei die Kündigung mit Ende des darauffolgenden Monats wirksam wird.

⁽²⁾ Berechnung des konkreten Entgelts erfolgt unter Berücksichtigung der wirtschaftlichen Rahmenbedingungen (Bevölkerungsdichte, Sportaffinität am Standort des Abonnenten etc.).

⁽³⁾ Im Abonnement ist ein Receiver samt Smartcard enthalten; ab einem monatlichen Preis von € 199,00 sind zwei Receiver samt Smartcards enthalten.

⁽⁴⁾ Zusätzlicher Aufpreis von pauschal € 3 monatlich pro Zimmer bei Wahl von mindestens einem Sky Cinema Sender.



Gastronomiepaket: Hotelbar mit zentraler Einspeisung

EINMALIGE ENTGELTE

Aktivierungsgebühr	€ 199
Logistikpauschale bei Hardwareversand (Leihreceiver, Cl-Modul, Smartcard)	€ 12,90
Bearbeitungsentgelt bei Rückbuchung einer SEPA-Lastschrift pro Rückbuchung zzgl. Bearbeitungsaufwand, den die Bank Sky vorschreibt	€10
Mahngebühren	max. € 10/Mahnung ⁽⁵⁾

(5) Mahnungen können im Abstand von 14 Tagen erfolgen. Darüber hinaus ist der Abonnent bei Zahlungsverzug verpflichtet, Sky die angemessenen Kosten für die Einschaltung eines Inkassobüros und die tarifmäßigen Kosten für das Einschreiten eines Rechtsanwalts zu ersetzen.